РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область Администрация Красногорского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01»08.2016 года №532-А
р.п. Красная Гора
   О ликвидации МБОУ Кибирщинская основная общеобразовательная школа
В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской
Федерации от 08.08.2001 г., в соответствии с Законом от 29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании» ст.22 ,на основании решения экспертной комиссии оценки последствий ликвидации МБОУ Кибирщинская ООШ №525 от 26.07.2016 г, согласно Положению «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций на территории Красногорского муниципального района»,утверждённому решением Красногорского Районного Совета Народных Депутатов №4-325 от 17.04.2014 г., в целях оптимизации сети образовательных учреждений Красногорского района
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Ликвидировать муниципальное общеобразовательное учреждение – Кибирщинская основная общеобразовательная школа (далее - Учреждение)
не позднее 1 сентября 2016года.
      2.Отделу образования и комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района совместно:
 - обеспечить в отношении Учреждения проведение ликвидационных мероприятий в установленном действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Красногорского района порядке;
-организовать в трёхдневный срок письменное уведомление об этом регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого Учреждения с приложением, настоящего распоряжения;
-предупредить работников учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения, с предоставлением льгот и гарантий, в срок, установленный действующим законодательством, и направить в КУ « Центр занятости населения Красногорского района» сведения о предстоящем высвобождении работников учреждения;
-осуществить подвоз учащихся «Школьным автобусом» в любое ОУ района (учитывая их желание).
3.Утвердить состав ликвидационной комиссии (приложение №1).

4.Назначить председателем ликвидационной комиссии Ивашкину Т.И.,начальника отдела образования администрации Красногорского района.
 5.Председателю ликвидационной комиссии в уставленном законом порядке:
- уведомить в трехдневный срок о настоящем постановлении регистрирующий орган;
- уведомить регистрирующего органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса.
    6.Ликвидационной комиссии:
-принять полномочия по управлению делами Учреждения и от имени Учреждения выступать в суде;
-в двухнедельный срок поместить в органах печати, в которых публикуются
данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о
ликвидации Учреждения и о порядке и сроке заявления
требований его кредиторами (срок заявления требований кредиторами не
может быть, менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации);
-в течение всего процесса ликвидации принять эффективные меры к
выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности,
своевременно уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации
Учреждения;
-в течение пяти дней после окончания срока для предъявления требований
кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен
содержать сведения о составе имущества ликвидируемого Учреждения и перечень
предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения;
-после составления немедленно предоставить главе администрации района промежуточный ликвидационный баланс на утверждение;
-осуществить продажу имущества с публичных торгов в порядке, установленном для исполнения судебных решений, в случае, если имеющиеся у ликвидируемого Учреждения денежные средства недостаточны для удовлетворения требований кредиторов;
-непригодное имущество, оборудование, отслужившие свой срок эксплуатации списать, а пригодное передать в школы района;
- организовать выплату денежных сумм кредиторам в порядке очередности, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом начиная со дня его утверждения;
-составить ликвидационный баланс после завершения расчетов с кредиторами и предоставить его на утверждение главе администрации района;
- уведомить регистрирующий орган Федеральной налоговой службы о   завершении процесса ликвидации юридического лица, а также главе администрации района представить документы, подтверждающие исключение юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц;
-подготовить и передать архивному отделу администрации Красногорского района документы, подлежащие длительному хранению;

-закрыть лицевой счёт учреждения;
-уничтожить печати и штампы учреждения.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Тарико А.В.

Глава администрации	            В.А.Горелый

                                                           Приложение№1
                                                           Утверждено
    постановлением главы администрации
                                  от 01.08.2016 г.№532-А

Состав
ликвидационной комиссии

Тарико А.В.-заместитель главы администрации Красногорского района;

Ивашкина Т.И.-начальник отдела образования,председатель ликвидационной комиссии;

Островская А.М.-  специалист отдела образования;

Дробкова М.А. -начальник отдела учёта и отчётности отдела образования;

Дударев Р.В.-  председатель комитета по муниципальным, имущественным и природным ресурсам администрации Красногорского района;

Водяго И.М. - начальник учёта и отчётности финансового отдела;

Эрбутаев К.С.-главный специалист юридического сектора администрации Красногорского района.